
Popes muižas baronu Bēru kapsēta

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Uz rietumiem no Popes baznīcas ved ceļš cauri alejai uz Popes baronu kapsētu.

Kapsēta ierīkota 1799. gadā, pēc barona Ulriha fon Bēra nāves. Iepriekš muižas īpašnieku zārki tika novietoti baznīcas kapenēs, bet vēlāk pārapbedīti kapsētā.

Kapsēta ir veidota apļa formā ar granīta stabos stiprinātu čuguna žogu un apļa formas stādījumiem. Izteiksmīgi ir kapsētas vārti, kurus agrāk rotājuši uzraksti un fon Bēru dzimtas heraldika.

Vēsturiskais kapu žogs un vārtu vērtnes tika nopostītas pagājušā gadsimta otrajā pusē, kad tika nolīdzinātas arī apbedījumu vietas un kapu pieminekļi bija novietoti pie baznīcas. Arī kapsētas

vārtu korpuss laika gaitā ir stipri cietis. Pēc 1898. gadā veiktās vārtu korpusa atjaunošanas, vārti ieguva citādu jumta seguma forumu, kas izmainīja vārtu kopējo stilistiku.

CR4X+HQ Pope, Popes pagasts, Latvija
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.406441540665,21.849454343319

